occasus tempestates gravissimas facit. Oriuntur autem (vesperi) cum Scorpione mense Octobri. Servius ad Virgil. Æn. ix. 668. At Ovidius eorum ortum intelligit matutinum, qui contingebat viii. Cal. Maii. Plin. xviii. 26. VERPOORT.

14. *Sæpe minax Steropes.*] Pleiades intelligit. Fuit autem Sterope una ex septem Pleiadibus, quæ fuere filia Pleiones et Atlantis. Hæ *Vergiliæ* a nostris appellantur, quod in vere oriuntur.

15. *Custos Erymanthidos Ursa.*] Arctophylaca intelligit, in cujus zona est stella Arcturus, cujus ortus et occasus tempestates gravissimas facit.

16. *Aut Hyadas seris hauserat Auster aquis.*] *Hauserat aquis*; pro exhauserat, et quasi evacuaverat aquis, ὑπερβολικῶς. Aut certe καθ' ὑπαλλαγήν, ut sit dictum, pro, Hyades hauserant, hoc est, adtraxerant, et concitarant Austrum et pluvias. Mrc. *Seris auxerat.* Ita nostri codd. Regg.

A et B ; quod servo : *seris*, gravibus, diris : *auxerat*, quia Auster, ventus pluvius, pluviarum Hyadum imbres auget.

*Hyadas.*] Ab ὕειν pluere dictæ sunt stellæ in capite tauri, quarum exortus et occasus pluviam nimbosque efficere credebatur. *Suculæ* etiam dicuntur. Conf. Columell. xi. 2. (ubi de stellis et inde oriundis tempestatibus agit) n. 34. 36. 39. et 88. ac 89. unde etiam *seris auxerat* (pro quibus Heinsius maluit substituere, *sævis hauserat*, uti jam Merula dederat, aut *pluviis paverat*) poterit intelligi atque explicari. HARTES.

19. *Contenti strident Aquilone rudentes.*] *Stridunt* meliores ἀρχαϊκῶς ; Fast. vi. 40 :

*Causa quod horrenda stridere voce solent :*  
*distenti etiam rudentes est in Barber,*  
 et mox tres codices cumuli pro tumuli. HEINS.

Ille meo vereor ne speret sanguine prædam ;  
 Hæc titulum nostræ mortis habere velit. 30  
 Barbara pars læva est, avidæ succincta rapinæ,  
 Quam cruor, et cædes, bellaque semper habent.  
 Quumque sit hibernis agitatam fluctibus æquor,  
 Pectora sunt ipso turbidiora mari.  
 Quo magis his debes ignoscere, candide lector, 35  
 Si spe sunt, ut sunt, inferiora tua.  
 Non hæc in nostris, ut quondam, scribimus hortis :  
 Nec, consuete, meum, lectule, corpus habes.  
 Jactor in indomito, brumali luce, profundo ;  
 Ipsaque cæruleis charta feritur aquis. 40  
 Improba pugnat hyems, indignaturque, quod ausim  
 Scribere, se rigidas incutiente minas.  
 Vincat hyems hominem ; sed eodem tempore,  
 Ipse modum statuam carminis, illa sui. [quæso,

31. *Barbara pars læva est.*] Designat Thraciæ litus, quod Ponto adluitur : quod scribit Strabo desertum esse, petrosum, importuosum. MER. *Avidæ substructa rapinæ.* Uterque Palatinus multique alii, *substrata* ; prim. Vatic. atque septem præterea *substructa* ; totidem *subjecta*, ut forte sit scribendum *avidæque objecta rapinæ*, vel *instructa*. HEINS. Vossiana excerpta habent *avidæ succincta*, quod maxime placet ; *succincta* enim est pro parata, prompta ad prædas agendas. BURM.